

Stanowisko nr 1/2018
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

*„Ten, kto nie szanuje i nie ceni swej przeszłości,
nie jest godzien szacunku terażniejszości
ani ma prawo do przyszłości.”*

Józef Piłsudski

W 100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” składa hołd wszystkim, którzy swoją odwagą, determinacją, umiłowaniem wolności przyczynili się do odzyskania przez Polskę niepodległości, kładąc nie raz na ołtarzu Ojczyzny dar najcenniejszy – swoje życie. W okresie 123-letniej niewoli okupantom nie udało się przeprowadzić skutecznej germanizacji i rusyfikacji. Wolność, patriotyzm, polskość, umiłowanie mowy ojczystej przetrwało w polskich rodzinach. Polaków krzepiła twórczość naszych narodowych wieszczów, kompozytorów oraz innych twórców szeroko pojętej kultury. Swoistą ostoją polskości i patriotyzmu był kościół katolicki. Zrywy powstańcze choć krwawo tłumione przez zaborców nie zabiły w Polakach ducha wolności i odwagi w dążeniu do upragnionego celu. Odzyskanie niepodległości było możliwe dzięki determinacji i bezinteresowności elit politycznych, które potrafiły wznieść się ponad krótkookresowe interesy polityczne i własne ambicje. Dla Polski działali wspólnie. Jeden z ojców niepodległości Roman Dmowski mawiał *„jestem Polakiem, a więc mam obowiązki polskie”*

Polska niepodległa przeszła swoje koleje losu poprzez obronę Europy przed bolszewicką nawałnicą 1920 roku, następnie gehennę II wojny światowej, w 1939 roku rozerwana przez dwie haniebne ideologie XX wieku faszyzmu i komunizmu przyniesione na niemieckich i sowieckich bagnach. Wywózki do sowieckich łagrów i niemieckich obozów koncentracyjnych pochłonęły wiele milionów polskich obywateli. Naród polski stawiał czynny bohaterski opór, zawsze nawet w najtrudniejszych sytuacjach stawał po właściwej stronie, płacąc często cenę najwyższą. Zawsze jednak zachował się jak trzeba, również po II wojnie światowej walcząc o suwerenność Polski, najpierw zbrojnie czynili to żołnierze niezłomni, następnie robotnicy poczynając od 1956 roku poprzez 1970, 1976 i 1980 kiedy powstał NSZZ „Solidarność” aż po 1989 rok do odzyskania suwerenności.

Spełniły się znamienne słowa największego z Polaków dziś św. Jana Pawła II – *zstąpił Duch Święty i odnowił oblicze polskiej ziemi*. Dziś w trosce o naszą Ojczyznę należy za Nim powtórzyć *„wolności nie można tylko posiadać, nie można jej zużywać. Trzeba ją stale zdobywać i tworzyć przez prawdę”*

Wierni tej nauce apelujemy do wszystkich Polaków, różnych sił politycznych – szanujmy i wzmacniajmy swoją Ojczyznę, nie szkalujmy Jej za granicą, nie donośmy na Nią. Ojczyzna to matka i jak każda matka wymaga naszej miłości i szacunku.

Natomiast wszystkim dzisiejszym oskarżycielom i malkontentom dedykujemy sentencję Ignacego Jana Paderewskiego *„Nie zginie Polska, nie zginie! Lecz żyć będzie po wieki wieków w potędze i chwale. Dla was, dla nas i dla całej ludzkości”*.

Apelujemy o godne obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości, niech to będzie czas radosny, czas budowania wspólnoty i międzyludzkiej solidarności.

Niech Bóg błogosławi Polsce i Polakom dumnym z wolnej najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Zagruszany k/Białegostoku, dnia 15 czerwca 2018 r.

Przewodniczący WZDR


Eugeniusz Stepanczuk